

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. % Relativo (%)*
	ago.-24	ago-24	dic-24	
Disponible	637.821	328.922	443.175	193,9%
Portafolio	3.307.283	1.880.264	1.421.695	175,9%
Cartera Neta	14.854.074	16.083.133	16.353.877	92,4%
Cartera Bruta	15.032.172	16.255.440	16.529.085	92,5%
Provisión	(178.098)	(172.308)	(175.208)	103,4%
Cuentas por Cobrar	332.801	310.904	248.486	107,0%
Activos Materiales	20.241	20.924	20.496	96,7%
Otros Activos	52.215	18.099	15.975	288,5%
TOTAL ACTIVO	19.204.436	18.642.245	18.503.704	103,0%
Cuentas por Pagar	334.286	168.367	276.433	198,5%
Títulos en Circulación	17.616.804	17.286.057	16.962.057	101,9%
TDA A	12.033.177	12.052.314	11.826.412	99,8%
TDA B	5.583.628	5.233.742	5.135.644	106,7%
Otros	7.759	10.767	10.584	72,1%
TOTAL PASIVO	17.958.849	17.465.191	17.249.074	102,8%
Capital Social	413.051	423.887	423.887	97,4%
Reservas y Valorizaciones	745.022	664.442	664.442	112,1%
Utilidades Ejercicio Anterior	(185)	1.486	1.486	-12,4%
Utilidad del Ejercicio	87.895	89.391	166.967	98,3%
Proceso conversión a NIIF	(196)	(2.151)	(2.151)	9,1%
TOTAL PATRIMONIO	1.245.587	1.177.054	1.254.630	105,8%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	19.204.436	18.642.245	18.503.704	103,0%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. % Relativo (%)*
	ago.-24	ago-24	dic-24	
Intereses cartera	1.008.836	1.025.712	1.518.822	98,4%
(+) Ingresos Tesorería	249.632	188.072	239.220	132,7%
(-) Gastos TDA	950.943	900.032	1.212.908	105,7%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	307.525	313.752	545.134	98,0%
(-) Provisión Cartera	(7.205)	7.632	10.532	-94,4%
Margen Financiero Neto	314.730	306.120	534.602	102,8%
(-) Gtos Funcionamiento	52.372	67.727	101.590	77,3%
Utilidad Operativa	262.358	238.393	433.011	110,1%
(-) Otros impuestos	25.480	26.865	38.330	94,8%
(+) Otros Ingresos Netos	(1.114)	(4.776)	(5.946)	23,3%
(+) Ingreso administración programas	16.922	13.965	23.528	121,2%
Utilidad Bruta	252.686	220.718	412.263	114,5%
(-) Gasto Aporte FAG	103.745	55.179	103.066	188,0%
Utilidad Antes de Impuestos	148.941	165.538	309.198	90,0%
(-) Impuesto de Renta	61.047	76.148	142.231	80,2%
Utilidad Neta	87.895	89.391	166.967	98,3%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.